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ZAPRASZAMY NA IMPREZY 

W dniach 21-23 czerwca 2005 roku w Lipsku odbędą
się Międzynarodowe Targi dla Poddostawców. Na 
Targach reprezentowane będą branże: motoryzacyjna, 
maszynowa, elektro-mechaniczna, usług przemysłowych 
i inne. Więcej informacji www.zuliefermesse.de

W czerwcu 2005 roku w Paryżu odbędzie się kolejny 
Międzynarodowy Salon Lotniczy (Paris Air Show), 
będący największa światową imprezą przemysłu lotnicze-
go. Rzeszowski ośrodek IRC wspólnie z partnerami z ca-
łej Europy organizuje w trakcie Targów (w dniach 14-15 
czerwca) Dni Współpracy Technologicznej. Firmy zainte-
resowane uczestnictwem prosimy o kontakt. Więcej in-
formacji www.meetinparis.fr

Centrum Transferu Technologii 
w Rzeszowie 

Ze względu na rosnące zainteresowanie sektorem 
lotniczym w Polsce i w województwie podkarpackim 
RARR S.A. włącza się w liczne działania związane z 
wspieraniem tego sektora w regionie. Jesteśmy 
członkiem Stowarzyszenia Grupy Producentów 
Przemysłu Lotniczego „DOLINA LOTNICZA”,
równocześnie ściśle współpracujemy z władzami 
Stowarzyszenia. W najbliższych miesiącach 
realizowane będą dwa interesujące projekty: 

♦ Konferencja „Kadry dla Lotnictwa” (10 lutego 
2005 roku), w trakcie której dyskutowane będą
zagadnienia związane z koordynacją programów 
nauczania i szkolenia z potrzebami sektora 
lotniczego na Podkarpaciu, 

♦ Budowa bazy poddostawców dla sektora lotniczego. 
Projekt realizowany przy ścisłej współpracy z Polską
Agencją Informacji i Inwestycji Zagranicznych oraz 
Stowarzyszeniem „Dolina Lotnicza” polegać ma na 
ściągnięciu do Polski firm zagranicznych, z którymi 
chcą kooperować duże firmy lotnicze z regionu. 

Technologie poszukiwane: 

 Poszukiwany partner specjalizujący się w tłoczeniu, 
kuciu oraz obróbce skrawaniem elementów z tytanu oraz 
stali nierdzewnych. (Ref: 04 ES SEOT 0BHY) 

Poszukiwany partner do produkcji/obróbki elemen-
tów precyzyjnych. Wymagane systemy jakości, maszyny 
CNC. (Ref: 04 GB EAST 0B4G) 

Dostawca systemów produkcyjnych poszukuje inno-
wacyjnych technologii produkcyjnych do komercjalizacji. 
Zainteresowany jest zakupem licencji w zakresie maszyn, 
linii produkcyjnych (polimery, metale, ceramika, włókna 
itp.), systemów transportu przemysłowego itp. (Ref: 04 
CH RAEP 0AT9) 

Technologie oferowane: 
Oprogramowanie do analizy i projektowania lamina-

tów kompozytowych oraz laminatowych struktur w prze-
myśle lotniczym. Poszukiwani partnerzy do rozwoju apli-
kacji oraz firmy chcące wdrożyć oprogramowanie. (Ref: 
FIN20011112Ae) 

Lekkie, wzmocnione kompozyty plastikowe do ma-
szyn. Lekkość, twardość i wytrzymałość. Poszukiwani są
partnerzy produkujący maszyny bądź elementy ruchome 
do maszyn. (Ref: 04 FI FITE 0B4P) 

Technologia formowania elementów termoplastycz-
nych wzmocnionych włóknami. Do zastosowania w pro-
dukcji elementów struktur samolotów. Certyfikowana 
przez Airbus and Boeing. (Ref: PCJ025TO) 
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W listopadzie 2004 roku RARR S.A. była współor-
ganizatorem dwóch przyjazdowych misji gospodar-
czych. W dniu 29 listopada 2004 odbyły się polsko 
– belgijskie spotkania biznesowe. Misja firm belgij-
skich na Podkarpacie organizowana była przez Cen-
trum Obsługi Inwestora  RARR S.A. przy współpracy z 
Belgijsko–Polsko–Luksemburską Izbą Gospodarczą
„BEPOLUX”. Udział w spotkaniach wzięli przedstawi-
ciele 26 firm z regionu. Branże reprezentowane przez 
belgijskich przedsiębiorców to: maszynowa, elektro-
niczna, optyczna, IT, poligraficzna oraz przetwórstwa 
spożywczego. W dniach 24-27 listopada 2004 r. na 
Podkarpaciu gościły firmy z branży lotniczej. Organi-
zatorem misji był Izba Przemysłowo-Handlowa z Bor-
deaux (Francja) oraz Stowarzyszenie „Dolina Lotni-
cza” we współpracy z Centrum Transferu Technologii 
RARR S.A. W trakcie zorganizowanych dni współpracy 
doszło do 50 bezpośrednich spotkań 6 firm francu-
skich i 12 firm polskich. 

W ubiegłym roku odbyła się kolejna edycja Kon-
kursu INNOWATOR PODKARPACIA (2004) organi-
zowanego przez Centrum Transferu Technologii RARR 
S.A., Politechnikę Rzeszowską oraz Stowarzyszenie 
„HORYZONTY”. W wyniku głosowania w dniu 10 listo-
pada 2004 r., Komisja Konkursowa wyłoniła tegorocz-
nych laureatów w kategoriach: MIKRO PRZEDSIĘ-
BIORSTWO—REPROCENTRUM S.C. z Rzeszowa; MAŁE
PRZEDSIĘBIORSTWO—REWA Sp. z o.o. z Woli Rafa-
łowskiej; ŚREDNIE PRZEDSIĘBIORSTWO—R&G Plus 
Sp. z o.o. z Mielca. Dodatkowo Komisja zdecydowała
o przyznaniu wyróżnień dla firmy BMM Sp. z o.o. z 
Rzeszowa oraz dla Pani Teresy Twardosz, właścicielki 
firmy AWR Atrium S.C. 



info 

RARR S.A. 

Sukcesów zawodowych oraz owocnej współpracy w Nowym 2005 Roku 
wszystkim naszym obecnym oraz przyszłym klientom życzą pracownicy 

Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. 
15 września 2004 roku podpisana została umowa o współpracy pomiędzy Polską Agencją Informacji i Inwestycji 

Zagranicznych, Samorządem Województwa Podkarpackiego i RARR S.A. Na mocy umowy Centrum Obsługi Inwestora 
stało się oficjalnym partnerem PAIiIZ w województwie podkarpackim. 

Od stycznia 2004 r. RARR S.A. zaangażowana jest w realizację projektu "Rozwój, wdrażanie i zarządzanie inno-
wacyjnymi narzędziami wspierającymi rozwój regionalny", w ramach programu INTERREG IIIC. Wnioskodaw-
cą i liderem projektu są władze francuskiego regionu Midi-Pyrenees ze stolicą w Tuluzie. Pozostałymi partnerami są re-
giony: Toskania (Włochy), Nawarra (Hiszpania), Pahjois (Finlandia), Border, Midland nad Western Region (Irlandia) 
oraz polskie województwa: Podkarpackie i Kujawsko-Pomorskie. Pracownicy RARR S.A. brali udział w audytach regio-
nalnych, polegających na analizie sytuacji społeczno-gospodarczej poszczególnych regionów partnerskich. W chwili 
obecnej RARR S.A. pełni rolę Instytucji Pomocniczej w Konkursie na Lokalne Projekty Pilotażowe, organizowanym w 
ramach ww. projektu. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do składania Wniosków Aplikacyjnych w nieprzekra-
czalnym terminie do 31 stycznia 2005 roku. Więcej http://www.rarr.rzeszow.pl/interreg

RARR S.A. jest liderem Partnerstwa na Rzecz Aktywizacji Zawodowej „Animator” (Inicjatywa Wspólnotowa 
EQUAL), którego celem jest wyrównanie szans na rynku pracy Podkarpacia poprzez wspólne wypracowanie i przetesto-
wanie efektywnych mechanizmów aktywizacji zawodowej przy współdziałaniu z pracodawcami, z uwzględnieniem pro-
blemów grup najbardziej zagrożonych w ramach promowania rynku pracy otwartego dla wszystkich, a także ułatwienie 
wchodzenia i powrotu na rynek pracy osobom mającym trudności z integracją lub reintegracją na rynku pracy, celem 
promowania rynku pracy otwartego dla wszystkich. Więcej informacji na temat Partnerstwa  na stronie 
www.rarr.rzeszow.pl lub w Centrum Szkoleń i Organizacji RARR S.A., tel. 017 852 0612. 

Mikroprzedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą krócej niż trzy lata w marcu 2005 roku po raz trzeci będą
mogli złożyć wniosek o dofinansowanie inwestycji. Środki dostępne są w ramach Działania 3.4 ZPORR Mikroprzed-
siębiorstwa, które na zlecenie Samorządu Województwa Podkarpackiego realizuje RARR S.A. Kwota dofinansowania 
na jeden projekt inwestycyjny wynosi 50 tys. EUR. W ramach projektu dofinansowanie (do 65%  kosztów kwalifikowa-
nych)  można uzyskać na wszelkiego rodzaju inwestycje związane z rozwojem firmy: zakup maszyn, urządzeń, budyn-
ków, robót budowlanych itp. Dostępne są również środki na sfinansowanie projektów doradczych. 

W październiku 2004 roku uruchomione zostało Działanie 2.5 ZPORR Promocja Przedsiębiorczości, skierowane 
do osób, które planują rozpocząć działalność gospodarczą. Jest to pierwszy, tak szeroki program, kompleksowo wspie-
rający osoby, które decydują się być przedsiębiorcami. Nowością w tym programie jest połączenie doradztwa i szkoleń
ze wsparciem finansowym. Każda osoba, która zdecyduje się na założenie swojej firmy, oprócz pomocy ze strony do-
radcy może skorzystać z tzw. wsparcia pomostowego, tj.  comiesięcznej dotacji w wysokości 700 zł, przewidzianej jako 
opłata składek ZUS, wypłacana w ciągu 6 miesięcy oraz jednorazowej dotacji inwestycyjnej w wysokości 5 000 EUR na 
pierwsze zakupy inwestycyjne. Obecnie oceniane są wnioski, które złożyły instytucje zamierzające realizować pogram. 
Więcej informacji o działaniach 3.4 oraz 2.5: www.rarr.rzeszow.pl lub w Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości RARR 
S.A., tel. 017 852 0606. 

Z dniem 1 stycznia 2005 roku powiększył się skład osobowy Zarządu Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regional-
nego S.A. Jednoosobowy dotychczas Zarząd w osobie Pani Barbary Kuźniar –Jabłczyńskiej zasiliło dwóch wicepreze-
sów: Pan Krzysztof Masiuk oraz Pan Daniel Kozdęba. 

Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem dodatkowych informacji o omawianych wcześniej programach i 
działaniach RARR S.A. wystarczy zaznaczyć interesujący fragment, przy-
bić pieczątkę firmową w ramce obok i przesłać zwrotnie niniejszy biule-
tyn pod numer faksu 017 85 20 611.  
Jeżeli jesteście Państwo zainteresowani regularnym otrzymywaniem na-
szego biuletynu wystarczy przesłać zwrotnie niniejszy biuletyn pod nu-
mer faksu 017 85 20 611.  
 
Zawsze chętnie odpowiemy na Państwa pytania.  
Z nami jesteś zawsze krok do przodu ! 
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